



Delårsrapport för FöreningsSparbanken januari – september 2000 Den 27 oktober 2000

Rörelseresultatet exklusive reavinster ökade med 109%.

- Rörelseresultatet ökade med 65 procent till 8 004 Mkr (4 849)
- Rörelseresultatet exklusive realisationsvinster ökade med 109 procent till 7 304 Mkr (3 499)
- Räntabiliteten på eget kapital uppgick till 23,7 procent (16,2)
- Räntabiliteten exklusive realisationsvinster uppgick till 21,5 procent (12,7)
- Intäkterna exklusive reavinster ökade med 36 procent
- Räntenettot ökade med 22 procent till 10 129 Mkr (8 291)
- Provisionsnettot ökade med 42 procent till 5 011 Mkr (3 541)
- Kostnaderna för jämförbar verksamhet minskade med 900 Mkr eller med 10 procent
- Vinsten per aktie uppgick till 10,70 kronor (6,64)
- Drygt 900 000 Internetbankskunder i koncernen
- Mer än 1 miljon kunder anslutna till Banken via Telefon med personlig service
- Framgångsrik inledning för Robur i premiepensionsvalet

Mycket stark resultatutveckling i koncernen

Rörelseresultatet i koncernen för de tre första kvartalen 2000 uppgick till 8 004 Mkr (4 849). Exklusive realisationsvinster ökade rörelseresultatet med 3 805 Mkr eller med 109 procent till 7 304 (3 499) Mkr. Räntabiliteten på eget kapital uppgick till 23,7 procent (16,2) och vinsten per aktie till 10,70 kronor (6,64). Exklusive realisationsvinster uppgick räntabiliteten till 21,5 procent (12,7).

Räntenettot ökar

Koncernens räntenetto ökade med 1 838 Mkr eller med 22 procent och uppgick till 10 129 Mkr (8 291). FIH och Hansapank, vilka ej ingick i koncernen under motsvarande period 1999, bidrog med 1 200 Mkr vilket innebär att räntenettot i övrigt ökade med 8 procent. Ökad inlåningsmarginal och högre utlåningsvolym bidrog positivt till räntenettot. Swedbank Markets räntenetto minskade vilket mer än kompensades av en i övrigt stark intäktsutveckling hos Swedbank Markets. Detta återspeglas i nettoresultatet från finansiella transaktioner.

Kraftig ökning av provisionsnettot

Provisionsnettot ökade med 1 470 Mkr, eller med 42 procent, till 5 011 Mkr (3 541). Förbättringen kan hänföras till högre

förvaltningsprovisioner via fondsparande inklusive trygghetssparande i Robur Försäkring, ökade courtageintäkter och ökade provisioner i betalningsverksamheten. Provisionsnettot i Hansapank och FIH uppgick till sammanlagt 356 Mkr.

Nettoresultat av finansiella transaktioner

Nettoresultat av finansiella transaktioner ökade kraftigt till 1 299 Mkr (312), i huvudsak hänförligt till Swedbank Markets starka resultat.

Övriga intäkter

Övriga intäkter uppgick under de tre första kvartalen 2000 till 1 469 Mkr jämfört med 1 904 Mkr under motsvarande period 1999. I det tredje kvartalet ingår en momsåtervinning om 168 Mkr. Under årets tre första kvartal ingår även realisationsvinster om 700 Mkr från försäljningen av aktier i Svensk Exportkredit AB och Bank Handlowy. Under de tre första kvartalen 1999 ingick cirka 1 350 Mkr i realisationsvinst från fastighetsförsäljningar.

Kostnaderna för jämförbara enheter minskade kraftigt

Kostnaderna för de tre första kvartalen 2000 uppgick till 9 452 Mkr (9 141). Av kostnaderna svarade FIH och Hansapank, vilka ej ingick i koncernen under de tre första kvartalen 1999, för 965 Mkr, vilket innebär att exklusive FIH och Hansapank minskade koncernens totala kostnader med 654 Mkr eller med 7 procent. Personalkostnaderna ökade med 101 Mkr eller med 2 procent till 4 533 Mkr (4 432). I FIH och Hansapank uppgick personalkostnaderna till 339 Mkr. I personalkostnaderna ingår cirka 235 Mkr i ökad resultatbonus samt cirka 70 Mkr i subventionskostnader för personaloptionsprogrammet. Till resultatandelsstiftelsen Kopparmyntet har under det första halvåret avsatts 53 Mkr avseende 1999 års resultat. Personalkostnaden för jämförbara enheter och exklusive jämförelsestörande poster minskade således med 596 Mkr eller med 13 procent.

IT-kostnader ingår dels i personalkostnader och dels i övriga kostnader. Under perioden uppgick koncernens totala IT-kostnader, efter avdrag för intäkter från fristående sparbanker och delägda banker, till 1 621 Mkr (1 615). Av IT-kostnaderna svarade Hansapank och FIH samt Internetbanken i Danmark för 188 Mkr. Detta innebär att i övriga delar av koncernen minskade IT-kostnaderna med 182 Mkr eller 11 procent. Övriga kostnader har under året belastats med en utrangeringskostnad för personalens hem-pc om cirka 44 Mkr.

Exklusive FIH och Hansapank, Internetbanken i Danmark, ökad resultatbonus, subvention till personaloptionsprogrammet, utrangeringskostnad för personalens hem-pc samt avsättning till resultatandelsstiftelsen avseende 1999, samt exklusive återföring från SPP, minskade kostnaderna med cirka 900 Mkr eller med 10 procent.

Utveckling av antalet heltidstjänster sedan 1996

	2000 30 sep	2000 30 juni	1999 31 dec	1999 30 juni	1998 31 dec	1996 31 dec
Tillsvidare/fast anställda	9 010	9 026	9 002	8 978	9 146	12 350
Resursbanken	0	0	0	383	1 080	0
Avtal om pensionering mm	0	0	0	333	450	0
Tillfälligt anställda	654	704	820	1 052	1 058	399
Summa	9 664	9 730	9 822	10 746	11 734	12 749
Hansapank	3 121	3 078	2 825			
FIH	162	151	144			
Totalt	12 947	12 959	12 791			

Trolig avsättning till resultatandelsstiftelsen under fjärde kvartalet

Om FöreningsSparbankens avkastning på eget kapital överstiger ett vägt genomsnitt av de andra stora nordiska bankernas avkastning görs en avsättning till personalens resultatandelsstiftelse Kopparmyntet. Genom koncernens starka resultatutveckling och höga avkastning på eget kapital kommer en avsättning till Kopparmyntet med stor sannolikhet göras under det fjärde kvartalet. Håller nuvarande utveckling i sig kommer avsättningen troligen ligga i intervallet 350 - 500 Mkr. Därtill kommer särskild löneskatt om 24,26 procent. Den årliga avsättningen är begränsad till högst 1,5 basbelopp per anställd, för närvarande 55 000 kronor och kan sammanlagt högst uppgå till en tredjedel av utdelningen till aktieägarna.

Kreditförlusterna på fortsatt låg nivå

Kreditförlustnivån för årets tre första kvartal uppgick till 0,2 procent (0,1). Kreditförlusterna uppgick till 880 Mkr (364) varav FIH och Hansapank svarade för 201 Mkr. Koncernens problemkrediter netto uppgick den 30 september 2000 till 92 Mkr (2 398). Andelen osäkra fordringar minskade till 0,0 procent (0,4) och reserveringsgraden ökade till 102 procent (59). Exklusive FIH och Hansapank uppgick problemkrediterna netto till 935 Mkr och reserveringsgraden till 75 procent. Specifikation av kreditförluster och problemkrediter lämnas i not 4 och 5.

Skattekostnaden 25 procent

Periodens skattekostnad uppgick till 1 984 Mkr (1 387), vilket innebär en skattebelastning om 25 procent (28). Den lägre skattesatsen förklaras i huvudsak av större andel ej skattepliktiga intäkter samt av den sedan januari 2000 slopade bolagsskatten i Estland. Motsvarande period föregående år var skattesatsen 28 procent främst föranledd av en högre skattemässig än redovisningsmässig realisationsvinst vid fastighetsförsäljning.

Fortsatt låg riskexponering och ränterisk

En höjning av marknadsräntorna med en procentenhet skulle den 30 september 2000 ha medfört en minskning av värdet av koncernens räntebärande tillgångar och skulder, inklusive derivat, med cirka 637 Mkr (431), varav cirka 551 Mkr (469) avser positioner i SEK. Värdet av koncernens positioner i utländsk valuta skulle, vid en motsvarande höjning av räntenivån, ha minskat i värde med cirka 86 Mkr. Per den 30 september 1999 skulle en sådan räntehöjning ha resulterat i att koncernens positioner i utländsk valuta skulle ha ökat i värde med cirka 38 Mkr. Ökningen av koncernens ränterisk kan i huvudsak hänföras till verksamheten i Hansapank och FIH.

Vid en räntehöjning med en procentenhet skulle koncernens nettoresultat av finansiella transaktioner den 30 september 2000 ha minskat med cirka 255 Mkr (111). I koncernen finns även positioner i realränteinstrument, denominerade i SEK, som vid en höjning av realräntan med en procentenhet den 30 september 2000 skulle minska i värde med cirka 40 Mkr (44), varav cirka 8 Mkr skulle påverka redovisat nettoresultat av finansiella transaktioner.

Kapitaltäckningsgraden 11,0 procent

Kapitaltäckningsgraden uppgick den 30 september 2000 till 11,0 procent (11,7), varav primärkapitalrelationen var 6,6 procent (6,6). Marknadsriskernas andel av den totala kapitaltäckningsgraden var 0,5 procentenheter (0,4). I kapitalbasen 30 september 2000 ingår resultatet för det första halvåret 2000.

Specifikation av kapitaltäckning

Mkr	2000 30 sep	1999 31 dec	1999 30 sep
Primärkapital	33 000	26 785	25 725
Supplementärkapital	25 646	22 486	22 980
Avgår aktier mm	- 4 874	- 3 650	- 3 017
Utvidgad del av kapitalbas	849	854	
Kapitalbas	54 621	46 475	45 688
Riskvägt belopp för kreditrisker	476 456	429 972	377 124
Riskvägt belopp för marknadsrisker	20 412	17 316	12 174
Summa riskvägt belopp	496 868	447 288	389 298
Kapitaltäckningsgrad, %	11,0	10,4	11,7
Primärkapitalrelation, %	6,6	6,0	6,6

I den finansiella företagsgruppen FöreningsSparbanken den 30 september 2000 ingick FöreningsSparbanken koncernen, Eskilstuna Rekarne Sparbank AB, Färs och Frosta Sparbank AB, FöreningsSparbanken Sjuhärad AB, FöreningsSparbanken Söderhamn AB, Bergslagens Sparbank AB, Aktia Sparbank Ab i Finland och SpareBank 1 Gruppen i Norge. Försäkringsbolag i koncernen ingår ej.

Affärsvolymernas utveckling

Sparande

Kundernas sparande i FöreningsSparbanken uppgick den 30 september 2000 till cirka 552 miljarder kronor (467), varav sparande i Hansapank och FIH uppgick till cirka 16 miljarder kronor.

Sparande och Placeringar, Koncernen

Miljarder kronor	2000 30 sep	1999 31 dec	1999 30 sep
Inlåning från allmänheten			
Hushåll, SEK	118,8	116,9	124,6
Övriga, SEK	73,2	71,9	65,9
Hushåll, utländsk valuta ¹⁾	7,0	5,4	0
Övriga, utländsk valuta ²⁾	22,4	11,7	4,1
Summa	221,4	205,9	194,6
 Diskretionär förvaltning	22,3	24,4	24,7
Fondförmögenhet	297,2	290,5	234,9
Privatobligationer, räntebärande	4,1	6,0	5,9
Privatobligationer, aktieindex	5,1	5,1	5,7
Fondförsäkring	48,1	39,6	28,8
<i>varav i egna bolag</i>	- 46,5	- 37,9	- 27,6
Totalt	551,7	533,6	467,0

¹⁾ Varav Hansapank 7 miljarder den 30 sep 2000 (5,4 miljarder den 31 december 1999)

²⁾ Varav FIH 0,2 miljarder och Hansapank 8,5 miljarder den 30 sep 2000
(0,2 respektive 5,4 miljarder den 31 december 1999)

Hushållsinlåning

Hushållsinlåningen uppgick vid utgången av september 2000 till 126 miljarder kronor (125), varav Hansapank svarade för cirka 7 miljarder kronor. Övrig inlåning ökade och uppgick till 96 miljarder kronor (70), varav Hansapank och FIH svarade för 9 miljarder kronor.

Fondförvaltning Robur

	2000	1999	1999	1998	1997
	30 sep	31 dec	30 sep	31 dec	31 dec
Fondförmögenhet (Mdr kr)	297	291	235	193	158
Antal kunder (tusental)	2 594	2 350	2 300	2 200	2 000
Svenska aktier %	32,8	33,8	34,7	42,1	-
Utländska aktier %	46,8	43,6	37,1	27,0	-
Räntebärande värdepapper %	20,4	22,6	28,2	30,9	-

Försäkringssparande Robur Försäkring

Förvaltad kapital (Mdr kr)	48	40	29	19	10
Antal försäkringar (tusental)	465	360	331	182	108

Fondförmögenhet och kundantalet i Robur ökar

Nettoinflödet i Roburs fonder under den senaste 12-månadersperioden var drygt

9,2 miljarder kronor, varav drygt 10 miljarder kronor härrör från försäkringssparande i Robur Försäkring. Roburs andel av nettosparande på fondmarknaden uppgick till 14 procent under motsvarande period.

Roburs andel av bruttosparande i fonder under årets nio första månader uppgick till 27 procent medan andelen av nettosparandet under samma period uppgick till cirka 14 procent. Skillnaderna återspeglar i stor utsträckning den konsumtionsbenägenhet som för närvarande finns hos bankens kunder. Utav de cirka 38 procent som under perioden sålde andelar i Roburfonder för att omplacera medlen, var det endast 10 procent som valde omplacering hos annan fondförvaltare än Robur.

Under det senaste kvartalet var nettoinflödet i Roburs fonder cirka 2,4 miljarder kronor (1,9), varav största delen härrörde från försäkringssparandet. Roburs andel av bruttosparandet på fondmarknaden uppgick till 27 procent, medan andelen av nettosparandet uppgick till 16 procent det senaste kvartalet. För aktiefonder uppgick marknadsandelen av nettosparandet under det senaste kvartalet till 22 procent.

Fondförmögenheten i Robur uppgick den 30 september 2000 till 297 miljarder kronor (235), vilket innebär en ökning med 62 miljarder kronor eller med 26 procent den senaste 12-månadersperioden. Av ökningen i fondförmögenhet det senaste året är således cirka 84 procent relaterat till fondernas värdeökningar och cirka 16 procent relaterat till nettoinflöden. Roburs marknadsandel av förvaltad kapital på fondmarknaden uppgick den 30 juni 2000 till 32,7 procent. Antalet kunder som sparar i Roburs fonder har under året ökat med cirka 250 000 till knappt 2,6 miljoner.

I dotterbolaget FöreningsSparbanken Kapitalförvaltning förvaltas 35,6 miljarder kronor (35,7), varav i Roburs fonder 13,4 miljarder (11,0).

Fondförsäkringssparande ökar kraftigt

Försäljningen (inbetalda premier) av fondförsäkringssparande ökade under årets första nio månader med 33 procent jämfört med motsvarande period 1999. Försäljningen uppgick under perioden till 11,0 miljarder kronor (8,3). Det förvaltade kapitalet i Robur Försäkring (tidigare SparFond) uppgick den 30 september 2000 till cirka 48 miljarder kronor (28,8), vilket innebär en ökning med cirka 19 miljarder kronor eller med cirka 67 procent sedan den 30 september 1999.

På rullande 12-månadersbasis uppgick marknadsandelen den 30 juni 2000 avseende nyteckning av fondförsäkring till 27,5 procent och Robur Försäkring är därmed störst på den svenska marknaden. Antalet försäkringsavtal i Robur Försäkring uppgick vid utgången av september 2000 till cirka 465 000 (330 000). Därtill kommer grupplivförsäkringar med cirka 950 000 försäkrade (900 000).

Utlåning

Koncernens utlåning netto till allmänheten och kreditinstitut exklusive banker, riksgälden och exklusive repor uppgick vid utgången av september till cirka 594 miljarder kronor (504) inklusive utlåning i Hansapank och FIH på sammanlagt cirka 68 miljarder. Under årets tre första kvartal ökade utlåningen med cirka 27 miljarder kronor eller med cirka 5 procent, varav cirka hälften avser lokala banker i Sverige.

Utlåningen till hushållssektorn uppgick till cirka 265 miljarder kronor (248). Hushållsutlåningen ökade med cirka 11 miljarder kronor eller med 4 procent jämfört med årets början, varav cirka 8 miljarder kronor utgörs av hypoteksutlåning i Spintab.

Spintab har under årets tredje kvartal fortsatt sin volymökning av utlåningen. Denna avser främst privatkrediter och jordbrukskrediter förmedlade över kontorsnätet. Internetförsäljningen av hypotekslån har också fortsatt att öka från första halvåret, då denna försäljningsform introducerades. Internetförsäljningen stöds nu även av en ny portal innehållande förmånliga kunderbjudanden samt information från Spintab och ett antal samarbetspartners.

Utlåning, Koncernen

Miljarder kronor	2000 30 sep	1999 31 dec	1999 30 sep
Hushåll ¹⁾	264,9	254,1	247,8
Varav <i>Spintab</i>	205,9	198,2	195,6
Fastighetsförvaltning	130,3	130,3	120,6
Handel, hotell, restaurang	22,6	21,2	15,7
Byggnadsverksamhet	9,4	8,2	7,2
Tillverkningsindustri	41,4	39,5	12,3
Transport	10,0	9,1	4,8
Skogs- och lantbruk	24,8	23,1	22,6
Övrig serviceverksamhet	16,3	14,0	13,6
Övrig företagsutlåning inkl kreditinstitut	46,6	38,6	29,9
Kommuner ²⁾	14,4	16,7	16,0
Övrigt	13,6	12,8	13,8
Summa	594,3	567,6	504,3
Återköpsavtal (repor)	26,4	5,9	11,1
Totalt ³⁾	620,7	573,5	515,4

¹⁾ Varav Hansapank 3,0 miljarder kronor den 30 september 2000 (2,1 miljarder kronor den 31 december 1999).

²⁾ Kommunala bolag ingår ej.

³⁾ Varav FIH 54,6 Mdr och Hansapank 13,2 Mdr den 30 september 2000 (48,0 respektive 10,3 miljarder kronor den 31 december 1999).

Betalningar

Kort

FöreningsSparbankens kortverksamhet visade fortsatt tillväxt. Vid utgången av september uppgick antalet bankkort till cirka 2,5 miljoner, vilket betyder en ökning med cirka 160 000 eller med drygt 7 procent jämfört med den 30 september 1999. Antalet inlösta korttransaktioner under perioden ökade kraftigt och uppgick till 125 miljoner (96), vilket innebär en ökning med 30 procent jämfört med motsvarande period 1999.

Internetbetalningar

Antalet Internetbetalningar fortsätter att visa en kraftig ökning och mer än fördubblades under perioden och uppgick till 22 miljoner betalningar jämfört med cirka 10 miljoner under de tre första kvartalen 1999.

e-faktura

Användningen av elektronisk faktura (e-faktura) hos bankens företagskunder fortsätter att utvecklas väl. Genom e-faktura får kunden fakturan direkt in i "sin Internetbank" och kan på ett säkert och bekvämt sätt ge klartecken för utbetalning. Under årets tredje kvartal har 26 företag anslutit sig vilket betyder att 69 kundföretag, inom företrädesvis energi och kommunsektorn, nu erbjuder e-faktura till sina kunder.

e-Business

909 000 Internetbanksanvändare i koncernen

Vid utgången av september 2000 uppgick antalet Internetbanksanvändare i koncernen till drygt 909 000, varav 73 000 telefonbankskunder med förenklad Internetbankstjänst och cirka 170 000 i Hansapank. Av de användare i den svenska verksamheten som har ett fullständigt Internetbanksabonnemang var cirka 619 000 privatkunder och cirka 47 000 företagskunder. Ökningstakten i FöreningsSparbankens Internetbank är i oktober mellan 8 000 och 10 000 kunder i veckan.

Kunder i koncernens banktjänster via Internet

	30 sep 2000	30 juni 2000	31 mars 2000	31 dec 1999	31 dec 1998
Antal kunder Sverige	666 000	546 000	496 000	387 000	170 000
Varav <i>privatkunder</i>	619 000	506 000	462 000	361 000	-
Varav <i>företagskunder</i>	47 000	40 000	34 000	26 000	-
Telefonbanken via Internet	73 000	75 000	100 000	100 000	-
Antal kunder Baltikum	170 000	140 000	120 000	-	-
Antal kunder totalt	909 000	761 000	716 000	487 000	170 000

Kunderna utför allt större del av transaktionerna via Internet

Antalet Internetbetalningar mer än fördubblades under de tre första kvartalen 2000 jämfört med motsvarande period 1999, från 10 miljoner till 22 miljoner Internetbetalningar. Av girobetalningarna under årets första nio månader betalades 24 procent via Internet. Motsvarande period 1999 var andelen 11 procent. Antalet köp och försäljningar av fondandelar via Internet uppgick under första tre kvartalen 2000 till 784 000 vilket var en ökning med 454 000 jämfört med motsvarande period 1999 och motsvarade 21 procent (14) av det totala antalet köp och försäljningar av fondandelar inom koncernen.

Uppgradering av Internettjänster för små och medelstora företag

Under hösten uppgraderar FöreningsSparbanken servicen till företagskunderna. En rad nyheter i Banken via Internet för företag och en helt ny Internettjänst för företag lanseras på bankens hemsida den 7 november. Härigenom får företagskunderna tillgång till flera nya företagsspecifika tjänster. Här erbjuds också strukturerad och lättillgänglig information om bankens sortiment och kompetens tillsammans med verktyg, kalkyler, åtkomst av myndighetsinformation med mera.

NetTrade - aktiehandel via Internet

FöreningsSparbankens tjänst för aktiehandel via Internet, NetTrade, hade vid utgången av september 2000 cirka 40 000 kunder, en ökning med cirka 20 000 kunder eller med 100 procent sedan den 30 september 1999. Under årets första nio månader svarade NetTrade för 24 procent (17,5) av antalet aktieaffärer i lokal bank.

e-handel i allians med Telia

Verksamheten i Telias och FöreningsSparbankens satsning på e-handel och offentlig upphandling utvecklas väl, parallellt med att det formella bildandet av det gemensamma bolaget slutförs. Kundtillströmningen är god, med bland annat ett strategiskt viktigt avtal med Göteborgs Stad om att utnyttja det nya bolagets tjänster.

Internetbank och finansiell portal för den danska privatmarknaden

Arbetet med utvecklingen av en Internetbank och finansiell portal för den danska privatmarknaden fortsätter enligt plan. Lanseringen beräknas ske efter nyår under namnet Firstviewbank.

1 miljon kunder anslutna till Banken via Telefon personlig service

Måndagen 25 september anslöts den miljonte kunden till Banken via Telefon, Personlig Service. Totalt har nu 1,9 miljoner av FöreningsSparbankens kunder möjlighet att sköta sina vardagliga bankaffärer via telefon. Av dessa kan 1 miljon även koppla upp sig till en tjänsteman 18 timmar per dygn, alla dagar i veckan. Den takt som kunderna ansluter sig är fortfarande mycket hög. Cirka 5 000 kunder per vecka väljer att utöka sina möjligheter att göra bankaffärer genom att ansluta sig till Personlig Service.

Vid utgången av september 2000 var cirka 1 miljon kunder (775 000) anslutna till Banken via Telefon med personlig service vilket innebar en ökning med 225 000 kunder eller med 29 procent det senaste året. Antalet telefonbankskunder med självbetjäning uppgick till cirka 1,9 miljoner (1,8), vilket är en ökning med 6 procent det senaste året.

Antalet kundbesök i Banken via Telefon med självbetjäning ökade med 6 procent jämfört med motsvarande period 1999. Antalet kundbesök i Banken via Telefon med personlig service ökade med 16 procent under årets tre första kvartal jämfört med motsvarande period föregående år.

Nordikum

Danmark

FöreningsSparbanken äger 59,7 procent av FI-Holding som i sin tur äger knappt 100 procent av FIH.

FIHs rörelseresultat för perioden januari - september 2000 uppgick till 570 Mkr (498). Räntabiliteten på eget kapital var 14,7 procent. Utlåningen uppgick vid utgången av september 2000 till 55 miljarder kronor. Balansomslutningen uppgick till cirka 73 miljarder kronor.

Baltiska staterna

FöreningsSparbankens röstandel i AS Hansapank är 52,6 procent. Hansapank redovisar ett rörelseresultat för perioden januari - september 2000 om 503 Mkr (384). Räntabiliteten på eget kapital var 23,7 procent. Inlåning från bankens kunder uppgick vid utgången av september till 16 miljarder kronor och utlåningen till 16 miljarder kronor vid motsvarande tidpunkt. Balansomslutningen uppgick den 30 september till cirka 24 miljarder kronor. Antalet Internetbankskunder uppgick till cirka 170 000, utav en total kundbas om cirka 1,1 miljoner privatkunder.

Hansapank har lagt ett kontantbud omfattande 90,75 procent av aktierna i Lithuanian Savings Bank, som är Litauens näst största bank och har en balansomslutning på cirka 8,5 miljarder kronor.

Norge

FöreningsSparbanken äger 25 procent av SpareBank 1 Gruppen. SpareBank 1 Gruppens förvärv av VÅR-gruppen har genomförts. Efter samgåendet är Sparebank 1 Gruppen, tillsammans med sina norska ägarbanker, den fjärde största bank- och finansgrupperingen i Norge med en balansomslutning på närmare 200 miljarder NOK.

Finland

FöreningsSparbanken äger 25 procent av Aktia Sparbank i Finland. Aktia redovisar en kraftig resultatförbättring för årets första nio månader jämfört med motsvarande period föregående år. Rörelseresultatet uppgick till cirka 309 Mkr (142). Exklusive intäkter av engångsnatur var resultatet cirka 271 Mkr vilket innebär i stort sett en fördubbling. Bakom resultatförbättringen ligger främst en stark ökning av intäkterna. Räntenettot steg med 28 procent och provisionsnettot ökade med 43 procent.

Övrigt

Samarbetet med fristående sparbanker och delägda banker

Styrelsen för FöreningsSparbanken respektive för Vimmerby Sparbank har tecknat en avsiktsförklaring om ett samgående i Vimmerby. Avsikten är att Vimmerby Sparbank ska ombildas till bankaktiebolag och FöreningsSparbanken ska via en nyemission gå in som delägare till 40 procent av aktierna. I samband därmed förvärvar det nya bankaktiebolaget Lokal Bank Vimmerby från FöreningsSparbanken. Efter erforderliga beslut och tillstånd planeras ombildning och förvärv att kunna ske under våren 2001.

Utveckling av den internetbaserade aktiehandeln

FöreningsSparbanken, Handelsbanken, MeritaNordbanken och SEB avser att etablera ett gemensamt ägt elektroniskt nätverk med bland annat en matchningsfunktion. I detta nätverk kommer köp- och säljorder från respektive banks privatkunder att kunna förmedlas och matchas. Därigenom blir det möjligt för bankerna att erbjuda sina privatkunder internetbaserad aktiehandel även på tider då börsen inte är öppen. Möjliga utvecklingsvägar framöver är att utvidga konceptet till övriga Norden och att effektivisera privatkundernas handel och avveckling av utländska aktier.

Händelser efter den 30 september 2000

Robur populäraste fondförvaltare hittills i premiepensionsvalet
FöreningsSparbankens fondbolag Robur hade per den 24 oktober överlägset störst marknadsandel i premiepensionsvalet. Robur hade erhållit 21 procent av totalt placerat belopp när 9 procent av svenska folket har valt. Närmaste konkurrent hade erhållit 11 procent av totalt placerat belopp.

Reviderade finansiella mål

FöreningsSparbanken har beslutat om en anpassning av koncernens finansiella mål innebärande att primärkapitalrelationen skall uppgå till 6,5 - 7,5 procent (tidigare 6,5 - 8,5 procent med riktmärke 7,5 procent) och att kapitaltäckningsgraden lägst skall vara 10,5 procent (11 procent). Vidare skall avkastningen på eget kapital överstiga ett vägt genomsnitt för större börsnoterade bankkoncerner i Sverige, Danmark, Finland och Norge (tidigare i Sverige).

Nyckeltal för koncernen

	2000 jan - sep	1999 jan - sep	1999 helår
Räntabilitet på eget kapital, %	23,7	16,2	15,7
Räntabilitet på eget kapital, exklusive reavinster, %	21,5	12,7	13,2
Avkastning på totalt kapital, %	1,19	0,89	0,83
Vinst per aktie, kronor *	10,70	6,64	8,70
Rörelseresultat per aktie, kronor *	10,32	6,61	8,74
Eget kapital per aktie, kronor	64,69	56,60	58,75
I/K-tal före kreditförluster	1,94	1,57	1,58
I/K-tal efter kreditförluster	1,77	1,51	1,50
K/I-tal före kreditförluster	0,52	0,64	0,63
K/I-tal efter kreditförluster	0,56	0,66	0,66
Kapitaltäckningsgrad, %	11,0	11,7	10,4
Primärkapitalrelation, %	6,6	6,6	6,0
Kreditförlustnivå netto, %	0,2	0,1	0,1

Andel osäkra fordringar, %	0,0	0,4	0,1
Reserveringsgrad, %	102	59	85

Antal aktier periodens början	527 808 843	351 872 562	351 872 562
Antal aktier periodens utgång	527 808 843	527 808 843	527 808 843
* Antal aktier vid beräkning	527 808 843	527 808 843	527 808 843

Rörelsegrensredovisning

Resultat per rörelsegren

	Lokal bankmarknad		Swedbank Markets		Kapitalför - valtning inkl försäkring		Övrigt		Koncernen	
Mkr	2000	1999	2000	1999	2000	1999	2000	1999	2000	1999
Januari - september										
Intäkter	9 770	8 689	2 253	1 533	2 749	1 874	3 374	2 109	18 146	14 205
Interna försäljningsprovisioner	1 730	1 192	- 274	- 185	- 1 456	- 1 007				
Kostnader	- 5 848	- 6 164	- 990	- 783	- 556	- 466	- 2 058	- 1 728	- 9 452	- 9 141
Resultat före Kreditförluster	5 652	3 717	989	565	737	401	1 316	381	8 694	5 064
Kreditförluster	- 684	- 367	0	- 7			- 196	10	- 880	- 364
Andelar i intresseföretags resultat	62	29					128	120	190	149
Rörelseresultat	5 030	3 379	989	558	737	401	1 248	511	8 004	4 849
Beräknat eget kapital	18 307	18 889	4 762	5 209	1 994	2 206	6 749	2 620	31 812	28 924
Räntabilitet efter skatt	26,3 %	17,2 %	19,9 %	10,3 %	35,5 %	17,5 %			23,7 %	16,2 %

I de redovisade resultaten per rörelsegren ingår såväl externa som internt fördelade intäkter och kostnader. De interna försäljningsprovisionerna avser en marknadsprisbaserad ersättning till kundansvarig enhet för förmedlade affärer. Eget kapital har fördelats enligt kapitaltäckningsreglerna med tillägg för ej avskriven goodwill inom respektive rörelsegren. Räntabiliteten är för rörelsegrenarna beräknad på rörelseresultatet med avdrag för minoritetsintresse och schablonskatt. Räntabiliteten för koncernen är beräknad på redovisat resultat.

Lokal bankmarknad

Lokal bankmarknad omfattar Lokala banker, FöreningsSparbanken via Internet, FöreningsSparbanken via Telefon, Spintab, FöreningsSparbanken Kort, FöreningsSparbanken Finans samt delägda banker i Sverige.

Intäkterna inklusive interna försäljningsprovisioner ökade med 1 619 Mkr eller med 16 procent jämfört med de tre första kvartalen 1999. Räntenettot i de lokala bankerna ökade med cirka 560 Mkr tack vare högre inlåningsmarginaler men påverkades negativt med cirka 180 Mkr av lägre utlåningsmarginaler. Genom högre utlåningsvolymerna ökade räntenettot med cirka 190 Mkr. Provisionerna utvecklades mycket positivt främst genom tillväxten i fond- och trygghetssparandet. Kostnaderna minskade

med 5 procent medan kreditförlusterna ökade. Rörelseresultatet ökade med 1 651 Mkr eller med 49 procent. Röntabiliteten ökade kraftigt till 26,3 procent.

Swedbank Markets

Swedbank Markets omfattar bankens kapitalmarknads-, utlands- och storföretagsverksamhet samt fondkommission och corporate finance.

Intäkterna ökade under tredje kvartalet och översteg motsvarande period 1999 med 47 procent beroende på att aktie-, ränte- och valutahandeln fortsatte utvecklas positivt. Kostnadsmassan påverkades av ökade intäcksrelaterade personalkostnader.

Resultatförbättringen jämfört med 1999 var 431 Mkr, vilket utgör en ökning med 77 procent. Röntabiliteten ökade kraftigt till 19,9 procent

Kapitalförvaltning

Kapitalförvaltning omfattar Robur inklusive Robur Försäkring samt koncernens diskretionära kapitalförvaltning.

Genom den positiva volymutvecklingen för fond- och trygghetssparandet ökade intäkterna med 875 Mkr eller med 47 procent jämfört med januari - september 1999.

Trots att de interna försäljningsprovisionerna och kostnaderna ökade, förbättrades resultatet med 336 Mkr eller med 84 procent. Röntabiliteten ökade kraftigt till 35,5 procent.

Övrigt

I övrigt redovisas intäkter och kostnader som inte ingår i någon av rörelsegrenarna. Här innefattas bland annat Nordikum och FöreningsSparbanken Fastighetsbyrå samt datatjänster till fristående sparbanker och delägda banker. Realisationsvinster från försäljning av finansiella anläggningstillgångar, som till exempel aktier i Svensk Exportkredit AB och Bank Handlowy, ingår också.

Resultatutveckling i rörelsegränar per kvartal

Mkr	2000 Kv 3	2000 Kv 2	2000 Kv 1	1999 Kv 4	1999 Kv 3	1999 Kv 2
Lokal bankmarknad						
Intäkter	3 281	3 212	3 277	3 253	2 947	2 848
Interna försäljningsprovisioner	576	538	616	491	405	414
Kostnader	- 1 970	-1 949	- 1 929	- 2 039	- 2 049	- 2 187
Resultat före kreditförluster	1 887	1 801	1 964	1 705	1 303	1 075
Kreditförluster	- 163	-219	- 302	- 240	- 98	-1
Andelar i intresseföretags resultat	15	24	23	- 2	12	9
Resultat efter kreditförluster	1 739	1 606	1 685	1 463	1 217	1 083
Swedbank Markets						
Intäkter	641	788	824	567	375	574
Interna försäljningsprovisioner	- 89	-51	- 134	- 85	- 45	- 71
Kostnader	- 274	-388	- 328	- 299	- 230	- 276
Resultat före kreditförluster	278	349	362	183	100	227
Kreditförluster	0	0	0	- 4	- 2	- 4
Andelar i intresseföretags resultat						
Resultat efter kreditförluster	278	349	362	179	98	223
Kapitalförvaltning						
Intäkter	919	917	913	804	677	624
Interna försäljningsprovisioner	- 487	-487	- 482	-406	- 360	-343
Kostnader	- 204	-181	- 171	-216	- 158	-159
Resultat före kreditförluster	228	249	260	182	159	122
Kreditförluster						
Andelar i intresseföretags resultat						
Resultat efter kreditförluster	228	249	260	182	159	122
Övrigt						
Intäkter	1 143	1 513	718	242	281	239
Interna försäljningsprovisioner						
Kostnader	- 658	-601	- 799	- 451	- 558	- 573
Resultat före kreditförluster	485	912	- 81	- 209	- 277	- 334
Kreditförluster	- 77	-71	- 48	-28	- 4	3
Andelar i intresseföretags resultat	21	69	38	18	48	53
Resultat efter kreditförluster	429	910	-91	- 219	- 233	- 278

Resultaträkningar

Period	Koncernen			Helår	Banken	
	jan-sep 2000	jan-sep 1999	%		jan-sep 2000	jan-sep 1999
Mkr						
Ränteintäkter	39 011	29 014	34	40 197	17 487	14 718
Räntekostnader	- 28 882	- 20 723	39	- 28 854	- 12 224	- 9 579
Räntenetto (not 1)	10 129	8 291	22	11 343	5 263	5 139
Erhållna utdelningar	238	157	52	159	369	189
Provisionsintäkter	6 195	4 388	41	6 119	4 190	3 212
Provisionskostnader	- 1 184	- 847	40	- 1 216	- 672	- 498
Provisionsnetto (not 2)	5 011	3 541	42	4 903	3 518	2 714
Nettoresultat av finansiella transaktioner (not 3)	1 299	312		579	1 077	278
Övriga rörelseintäkter	1 469	1 904	- 23	2 087	1 405	1 901
Summa intäkter	18 146	14 205	28	19 071	11 632	10 221
Allmänna administrationskostnader						
- Personalkostnader	- 4 533	- 4 432	2	- 5 792	- 3 759	- 4 006
- Återförda överskottmedel från SPP	260				178	
- Övrigt	- 4 242	- 4 142	2	- 5 556	- 3 493	- 3 740
Av- och nedskrivning av materiella anläggningstillgångar	- 469	- 312		- 439	- 324	- 285
Avskrivning av goodwill	- 468	- 255	84	- 359	- 76	- 76
Summa kostnader	- 9 452	9 141	3	12 146	- 7 474	8 107
Resultat före kreditförluster	8 694	5 064	72	6 925	4 158	2 114
Kreditförluster netto (not 4)	- 883	- 363	143	- 635	- 574	- 298
Värdeförändring på övertagen egendom (not 4)	3	-1		- 1	3	0
Nedskrivning av finansiella anläggningstillgångar					- 105	- 40
Andel av intresseföretags resultat	190	149	28	165		
Rörelseresultat	8 004	4 849	65	6 454	3 482	1 776
Bokslutsdispositioner	- 17	49		70	- 18	62
Skatt	-1 984	- 1 387	43	- 1 904	- 855	- 537
Minoritetsintresse	- 354	- 7		- 28		
Periodens resultat	5 649	3 504	61	4 592	2 609	1 301
Not 1, Varav avgift för insättningsgaranti	- 415	- 418	-1	- 556	- 406	- 409

Avgiften beräknas på kontoinlåning per den 31 december året före det aktuella året och är
0,499 procent (0,516 procent).

Resultatutveckling i koncernen per kvartal

Mkr	2000 Kv 3	2000 Kv 2	2000 Kv 1	1999 Kv 4	1999 Kv 3	1999 Kv 2
Räntenetto*	3 496	3 289	3 344	3 052	2 711	2 717
Provisioner, netto	1 670	1 629	1 712	1 362	1 202	1 258
Finansiella transaktioner, netto	451	416	432	267	184	23
Övriga intäkter	367	1 096	244	185	183	287
Summa intäkter	5 984	6 430	5 732	4 866	4 280	4 285
Personalkostnader	- 1 424	- 1 579	- 1 530	- 1 360	-1 449	-1 564
Återförda överskottmedel från SPP		260				
Övriga kostnader	- 1 682	- 1 800	- 1 697	- 1 645	- 1 546	- 1 631
Summa kostnader	- 3 106	- 3 119	- 3 227	- 3 005	- 2 995	- 3 195
Resultat före kreditförluster	2 878	3 311	2 505	1 861	1 285	1 090
Kreditförluster inklusive värdeförändring	- 240	- 290	- 350	- 272	- 104	- 2
Andel i intresseföretags resultat	36	93	61	16	60	62
Rörelseresultat	2 674	3 114	2 216	1 605	1 241	1 150
* Varav avgift för insättningsgaranti	- 137	- 138	- 140	- 138	- 138	- 137

Not 2, Specifikation av provisionsnetto

Januari - september, Mkr	Koncernen		Banken	
	2000	1999	2000	1999
Betalningsförmedling	1 634	1 095	1 391	1 088
Courtage	656	360	613	330
Kapitalförvaltning	2 543	1 792	1 220	895
Övriga värdepappersprovisioner	96	125	104	123
Övriga provisionsintäkter	1 266	1 016	862	776
Summa provisionsintäkter	6 195	4 388	4 190	3 212
Betalningsförmedling	- 589	- 419	- 538	- 413
Värdepappersprovisioner	- 145	- 68	- 104	- 50
Övriga provisionskostnader	- 450	- 360	- 30	- 35
Summa provisionskostnader	- 1 184	- 847	- 672	- 498
Summa provisioner, netto	5 011	3 541	3 518	2 714

Not 3, Specifikation av nettoresultat av finansiella transaktioner

Januari - september, Mkr	Koncernen		Banken	
	2000	1999	2000	1999

Realisationsresultat

Aktier och andelar	371	79	291	55
Räntebärande värdepapper	328	- 94	309	- 85
Andra finansiella instrument	29	2	- 1	4
Summa	728	- 13	599	- 26

Orealiserade värdeförändringar

Aktier och andelar	- 24	107	- 18	97
Räntebärande värdepapper	19	- 33	101	- 29
Andra finansiella instrument	47	- 1	1	- 1
Summa	42	73	84	67

Valutakursförändring	529	252	394	237
Summa	1 299	312	1 077	278

Not 4, Specifikation av kreditförluster netto och värdeförändring på övertagen egendom

Januari - september, Mkr	Koncernen		Banken	
	2000	1999	2000	1999
<i>Individuellt värderade fordringar</i>				
Periodens nedskrivning för konstaterade kreditförluster	1350	1 719	663	1 143
Återförda tidigare gjorda reserveringar för befarade kreditförluster	- 678	- 893	- 330	- 607
Periodens reservering avseende befarade kreditförluster	833	1 174	462	503
Influtet på tidigare års konstaterade kreditförluster	- 341	- 525	- 100	- 342
Återvunna ej längre erforderliga reserveringar för befarade kreditförluster	- 314	- 1 156	- 164	- 390
Periodens nettokostnad för individuellt värderade fordringar	850	319	531	307
<i>Gruppvis värderade fordringar</i>				
Periodens konstaterade kreditförluster	72	73	72	72
Influtet på tidigare års konstaterade kreditförluster	- 11	- 10	- 10	- 9
Avsättning/upplösning av reserv för kreditförluster	- 26	- 22	- 9	- 32
Periodens nettokostnad för gruppvis värderade fordringar	35	41	53	31
<i>Ansvarsförbindelser</i>				
Periodens nettokostnad för infriande av garantier och andra ansvarsförbindelser	- 2	3	- 10	- 40
Periodens nettokostnad för kreditförluster	883	363	574	298
Värdeförändring på övertagen egendom	- 3	1	- 3	0
Summa Kreditförluster netto och värdeförändring på övertagen egendom	880	364	571	298

Not 5, Problemkrediter

Mkr	Koncernen			Banken		
	2000 30/9	1999 31/12	1999 30/9	2000 30/9	1999 31/12	1999 30/9
Osäkra fordringar brutto	3 638	4 544	5 200	1 661	2 129	2 520
Reserv för befarade kreditförluster	3 710	3 879	3 076	1 576	1 600	1 842
Osäkra fordringar netto	- 72	665	2 124	85	529	678
Räntenedsatta fordringar	164	225	274	49	97	106
Problemkrediter netto	92	890	2 398	134	626	784
Oreglerade fordringar för vilka upplupen ränta intäktsförs	1 271	1 517	2 038	579	668	935
Egendom övertagen för skyddande av fordran:						
- Byggnader och mark	6	19	21	3	12	15
- Aktier och andelar	14	81	18	7	7	8
- Annan övertagen egendom	0	71	11	0	0	11
Summa	20	171	50	10	19	34
Andel osäkra fordringar	0,0%	0,1%	0,4%	0,0%	0,2%	0,3%
Reserveringsgrad för osäkra fordringar	102%	85%	59%	95%	75%	73%

Balansräkningar

Mkr	Koncernen			Banken		
	2000 30/9	1999 31/12	1999 30/9	2000 30/9	1999 31/12	1999 30/9
Utlåning till allmänheten	617	569	520	220	191	204
	279	409	118	159	162	133
Utlåning till kreditinstitut	107	104	105	133	135	142
	415	516	164	638	536	996
Räntebärande värdepapper	65 131	58 427	40 795	63 468	44 256	39 786
- Finansiella	2 850	6 135	6 081	2 344	6 035	6 963
anläggningstillgångar						
- Finansiella	62 281	52 292	34 714	61 124	38 221	32 823
omsättningstillgångar						
Övriga tillgångar	117	101	73 019	68 544	67 327	51 961
	036	227				
Summa tillgångar	906	833	739	485	438	438
	861	579	096	809	281	876
In- och upplåning från allmänheten	242	210	206	225	197	203
	452	537	699	250	539	953
Skulder till kreditinstitut	118	127	107	110	121	123
	656	948	482	659	989	523
Emitterade värdepapper mm	371	344	295	59 370	40 506	38 811
	018	082	919			
Efterställda skulder	30 603	25 352	24 244	21 256	15 204	16 564
Övriga skulder	109	94 653	74 880	46 745	40 604	35 666
	989					
Eget kapital	34 143	31 007	29 872	22 529	22 439	20 359
Summa skulder, avsättningar och eget kapital	906	833	739	485	438	438
	861	579	096	809	281	876

Derivatinnehav

Koncernen utnyttjar derivatinstrument i den normala affärsverksamheten samt i syfte att säkra vissa positioner avseende värden på aktier, räntor och valutor. Nedanstående sammanställning är upprättad i enlighet med Finansinspektionens föreskrifter och omfattar samtliga derivatinstrument i koncernen. Som huvudregel redovisas derivat till verkligt värde. Undantag görs för derivat som säkringsredovisas. Nedan redovisade avvikelser mellan bokfört och verkligt värde motsvaras av omvända avvikelser för andra positioner som ingår i den del av koncernens rörelse, vilken omfattas av säkringsredovisning.

Specifikation av derivatinnehav i koncernen den 30 september 2000

Derivatinstrument med positiva verkliga värden eller värde noll

Mkr	Ränterelaterade		Valutarelaterade		Aktierelaterade		Övriga	
	Verkli	Bokför	Verkli	Bokför	Verkli	Bokför	Verklig	Bokfört
	gt värde	t värde	gt värde	t värde	gt värde	t värde	t värde	värde
Derivatinstrument helt eller delvis upptagna i balansräkningen	7 868	6 734	31 887	24 008	2 204	1 795	0	0
Derivatinstrument som ej upptagits i balansräkningen	31		1 037					

Derivatinstrument med negativa verkliga värden

Mkr	Ränterelaterade		Valutarelaterade		Aktierelaterade		Övriga	
	Verkli	Bokför	Verkli	Bokför	Verkli	Bokför	Verklig	Bokfört
	gt värde	t värde	gt värde	t värde	gt värde	t värde	t värde	värde
Derivatinstrument helt eller delvis upptagna i balansräkningen	8 247	7 710	13 432	14 109	2 061	1 644	0	0
Derivatinstrument som ej upptagits i balansräkningen	11		16					

Kassaflödesanalys

Januari - september	Koncernen		Banken	
	2000	1999	2000	1999
Mkr				
Likvida medel vid periodens början *	75 159	54 486	53 994	54 819
Den löpande verksamheten				
Rörelseresultat	8 004	4 849	3 482	1 776
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet inklusive betalda skatter	2 528	363	5 507	6 269
Ökning/minskning av fordringar på kreditinstitut	- 10 896	- 6 507	- 9 582	- 25 406
Ökning/minskning av utlåning till allmänheten	- 15 627	1 396	2 945	10 452
Ökning/minskning av innehavet av värdepapper, klassificerade som omsättningstillgångar	- 7 345	3 177	- 5 717	5 414
Ökning av inlåning och upplåning från allmänheten inklusive privatobligationer	961	545	2 690	8 265
Ökning/minskning av skulder till kreditinstitut	- 5 155	4 655	- 4 495	10 314
Förändring av övriga tillgångar och skulder, netto	- 7 893	3 455	- 4 534	- 1 184
Kassaflöde från den löpande verksamheten	- 35 423	11 933	- 9 704	15 900
Investeringsverksamheten				
Förvärv av anläggningstillgångar	- 1 643	- 2 165	- 720	- 2 141
Försäljning av anläggningstillgångar	2 305	5 078	2 766	4 955
Kontorsöverlåtelse	114	17	114	17
Kassaflöde från investeringsverksamheten	776	2 930	2 160	2 831
Finansieringsverksamheten				
Emission av räntebärande värdepapper	92 006	82 538	7 957	6 736
Inlösen av räntebärande värdepapper	- 72 230	- 94 000	- 3 507	- 1 894
Ökning/minskning av övrig upplåning	251	17 838	12 939	- 8 739
Utbetalad utdelning	- 2 639	- 2 463	- 2 639	- 2 463
Teckningsoptioner	120		120	
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	17 508	3 913	14 870	- 6 360
Periodens kassaflöde	- 17 139	18 776	7 326	12 371
Kursdifferenser i likvida medel	- 122			
Likvida medel vid periodens slut*	57 898	73 262	61 320	67 190
* varav pantsatta värdepapper för OM mm				
vid periodens början	4 657	4 769	4 657	4 769
vid periodens slut	7 564	7 357	7 564	7 357

I likvida medel ingår kassa och tillgodohavanden hos Centralbank, vid nettofordran nettot av dagslånefordringar och dagslåneskulder med löptid upp till 5 dagar samt i Riksbanken belåningsbara statsskuldsförbindelser och bostadsobligationer med beaktande av repor och blankning.

Rating

S&P		Moody's			Bankwatch			FitchIBCA		Japan R/I
Kort	Lång	Kort	Lång	BFSR*	Kort	Lång	Issuer	Kort	Lång	Lång
FöreningsSparbanken										
A-1	A	P-1	Aa3	B	TBW-1	AA-	B/C	F-1	A+	AA-
Spintab										
A-1	-	P-1	Aa3	-	TBW-1	AA-	B/C	F-1+	AA-	-
Hansapank										
A-2	BBB	P-2	Baa1	D+	-	-	-	-	-	-
FIH										
-	-	P-1	A1	-	-	-	-	-	-	-

Stockholm den 27 oktober 2000
FöreningsSparbanken AB (publ)

Birgitta Johansson-Hedberg
Verkställande direktör och koncernchef

Denna rapport har ej granskats av bankens revisorer.

För ytterligare information kontakta:

Nils-Fredrik Nyblæus, VD:s ställföreträdare, Ekonomi- och
Finansdirektör,
telefon 08 - 5859 2532
Staffan Salén, Vice VD, Investor Relations och Information,
telefon 08 - 5859 2779

Ekonomisk information

Koncernens ekonomiska rapporter kan hämtas via
FöreningsSparbankens hemsida på Internet med adress [http://www.
foreningssparbanken.se/ir](http://www.foreningssparbanken.se/ir) eller på närmaste
FöreningsSparbankskontor. Aktuell ekonomisk information
publiceras även på TV4:s text-TV, sidan 182. Nästa nummer av
aktieägartidningen Banktidningen utkommer i februari 2001.

FöreningsSparbanken publicerar ekonomisk information följande
datum 2001

Bokslutskommuniké för 2000	15 februari
Kvartalsrapport för första kvartalet 2001	27 april
Kvartalsrapport för andra kvartalet 2001	23 augusti
Kvartalsrapport för tredje kvartalet 2001	23 oktober

Bolagsstämma 2001 hålls den 5 april i Stockholm.